
Událost známá jako číhošťský zázrak se odehrála na přelomu let 1949/1950 v malé obci Číhošť na
Havlíčkobrodsku. Při kázání se zde pohnul kříž na oltáři. Tato událost pak následně rozpoutala
vyšetřování a vyústila v zadržení místního kněze Josefa Toufara Státní tajnou bezpečností. Páter Toufar
se stal jednou z prvních obětí nově nastoleného totalitního režimu. Tato práce představuje kauzu známou
jako číhošťský zázrak prostřednictvím tří historických etap. První období je spjato přímo se vznikem
této kauzy, tedy přelom roku 1949/1950, další období, které do určité míry pracuje s událostmi v
Číhošti, je reformní rok 1968, třetí etapu pak reprezentuje sametová revoluce v roce 1989, která mění
zavedený model fungování státního aparátu na našem území, čímž dochází i k proměně dosavadního
mediálního systému. Záměrem této práce je poukázat na rozdíly v interpretacích této kauzy v
jednotlivých historických obdobích, protože právě jednotlivá období s předkládanou kauzou pracují
naprosto rozdílně. Součástí mé práce byla mimo jiné i snaha poukázat na politické a mediální dění ve
všech představovaných etapách. Politické a mediální dění mělo totiž významný vliv na interpretování
tohoto případu. I z tohoto důvodu jsem tuto práci doplnila výzkumem, který detailně odpověděl na
předem stanovené výzkumné otázky. Prostřednictvím dílčích hypotéz je možné lépe popsat změny v
interpretování této kauzy.

Powered by TCPDF (www.tcpdf.org)

http://www.tcpdf.org

